
INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACIÓN   
 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-182-2014 
 

OBJETO: REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL PARQUE TEMÁTICO LINEAL, ENMARCADO 
DENTRO DE LA CONSTRUCCIÓN DEL MONUMENTO ALUSIVO AL A BATALLA DE PIENTÁ EN EL 
MUNICIPIO DE CHARALÁ, DEPARTAMENTO DE SANTANDER. 

 
El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la adenda No. 6 de la Invitación Abierta  
a presentar propuestas FNT-182-2014 procede a emitir el correspondiente Informe de Verificación de requisitos 

habilitantes y preliminar de Evaluación así: 
 
PROPUESTAS PRESENTADAS: 
 

Nº PROPONENTES 

1 VERONICA ALEJANDRA ORTIZ MURCIA   

2 UNIÓN TEMPORAL PARQUE TEMATICO 2014 

3 IMPULSO INDUSTRIAL ALTERNATIVO SUCURSAL COLOMBIA 

4 UNIÓN TEMPORAL VM CHARALA 

5   CONSORCIO CHAMAT 182 

6 OMICRON DEL LLANO LIMITADA 

7 CONSORCIO CHARALA 

8 
RAFAEL ERNESTO ACEVEDO SERRANO 

(Extemporánea) 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES: 
 

DOCUMENTOS 

Proponente:    VERONICA ALEJANDRA ORTIZ MURCIA   

CUMPLE 

FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   4 y 5   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 
DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   6   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

      No aplica. 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 

      No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

      No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
(RUT)  

X   10   

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

      No aplica 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   
11,12,13,14,15,16,17,

18,19 y 20 
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X   21   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X   22   

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR 
LA POLICIA NACIONAL 

X   23   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 
NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   24   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   25 y 26   

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   31   

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 
CENTRALES DE RIESGO 

X   32   

FORMATO FTCR03 DE CONOCIMIENTO DE 
CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO 

X   28, 29 , 30 Allegado 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 
 
 

DOCUMENTOS 

Proponente:    UNIÓN TEMPORAL PARQUE TEMATICO 2014 (URIEL GUERRERO 
FARFAN (50%) - IVAN RODRIGO ALVARADO GAITAN (50%) )                                

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   2,3 y 4   

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES 
Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 
SOCIAL 

X   
19,20 y 55 y 

55 
  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

      No aplica. 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 

      No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

X   13,14 y 15   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
(RUT)  

X   18 y 53   
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CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

      No aplica. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   
87,88,89,90,91 

y 92 
  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 

X   22 y 57   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X    23 y 58   

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR LA 
POLICIA NACIONAL 

X   24 y 59   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 
NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 
DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X   17  y 52   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   09 Allega formato para unión temporal 

X   25 Allegado 

X   60 Allegado 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   49 y 84   

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 
CENTRALES DE RIESGO 

X   50 y 85   

FORMATO FTCR03 DE CONOCIMIENTO DE 
CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO 

X   010,011,012 Allega formato para unión temporal 

X   26,27,28 Allega formato persona natural 

X   61,62,63 Allegado 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 
 

DOCUMENTOS 

Proponente:     IMPULSO INDUSTRIAL ALTERNATIVO SUCURSAL COLOMBIA               

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   000001 y 000002   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   000003   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X 

 

000004,000005,000006 y 
000007 

 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 
DE SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

      No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

      No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   000008   
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CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   000009   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   
000010,000011,000012,0
00013,000014,000015,00

0016 y 000017 
  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X   000018   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X   000019 y 000020   

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X   000021   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 
CÉDULA DE CIUDADANIA AL 150% 
DE LA PERSONA NATURAL QUE 
SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   000022   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN 
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

  X 000024 y 000025  
No allego el certificado bancario de acuerdo con lo establecido 
en el formulario. 

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   000035   

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   000036   

FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES ANTE 
FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 
MISMO 

  X 000026,000027,000028 No allego el formulario FTCR03 completamente diligenciado.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 
 
 
 

DOCUMENTOS 

Proponente:    UNIÓN TEMPORAL VM CHARALA (VM INGENIEROS LTDA (40%) - MARIA 
ALEJANDRA VALENZUELA OSSA (40%) - PEDRO DIGNO NAVARRO CASTILLA (20%))                                

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   4 y 5   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   9,12 y 13   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   15,16,17,18 y 19   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 
DE SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

      No aplica. 
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DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

X   25 y 26   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   29,30 y 31   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   33,334,35 y 36   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   87,88,89,90,91 y 92 Allegado 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X   55,55,,56,57 y 58   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X    48,49,50,51 y 52   

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X   60,61,62 y 63   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 
CÉDULA DE CIUDADANIA AL 150% 
DE LA PERSONA NATURAL QUE 
SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   43,44,45 y 46   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN 
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   65,66, 75   

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   174,175,176 y 177   

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   179,180,181 y 182   

FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES 
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 

MISMO 

X   87,88,89 Allega formato de la unión temporal 

X   90,91,92 Allegado 

X   119,120,121 Allegado 

X   142,143,144 Allegado 

VERIFICACIÓN  CUMPLE 

 
 

DOCUMENTOS 

Proponente:    CONSORCIO CHAMAT 182 (CARLOS CHAMAT ARQUITECTOS SAS (90%) - 
CARLOS ALONSO CHAMAT REYES (10%))                                

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA 

X   2 y 3   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   23 y 95,36,37    

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   
15,16,17,18,19,

20 y 21 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 
JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

      No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 
DE CONSORCIO 

X   4 y 5   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   14 y 32   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   22   
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GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   71,72 y 73   

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X   24 y 38   

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X    Consultado 
En la propuesta no se allega el documento, razón por la cual se 

procedió a la consulta. 

CERTIFICADO JUDICIAL, 
EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   Consultado 
En la propuesta no se allega el documento, razón por la cual se 

procedió a la consulta. 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 
CÉDULA DE CIUDADANIA AL 
150% DE LA PERSONA NATURAL 
QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   6   

FORMATO FTJ11 DE 
INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 
EL MISMO. 

X   10, 28 Allegado 

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   11 y 29   

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE 
RIESGO 

X   12 y 30   

FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES 
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS 

EN EL MISMO 

X   7,8,9 Formato consorcio. 

  X 25,26,27 Allegado 

  X 40,41,42 Allegado 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 
 

DOCUMENTOS 

Proponente:    OMICRON DEL LLANO LIMITADA               

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA 

X   0001 y 0002   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD 
SOCIAL 

X   0024   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   
0013,0014,0014, 

0015 y 0016 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 
JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

X   0017 y 0018   

DOCUMENTO DE 
CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO 

      No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   0012   
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CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   0025   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   
0118,0119,0120,0121 

y 0122 
  

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X   00010 y 0011   

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X   0008 y 0009   

CERTIFICADO JUDICIAL, 
EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   0007   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 
CÉDULA DE CIUDADANIA AL 
150% DE LA PERSONA NATURAL 
QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   0003   

FORMATO FTJ11 DE 
INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 
MISMO. 

  X 0026 y 0027 
No allego certificado cuenta bancaria de acuerdo con lo solicitado 
en los términos de la invitación. 

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   0019   

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE 
RIESGO 

X   0020   

FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES 
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS 
EN EL MISMO 

  X 28,29,30 
No allego formato FTCR03 completamente diligenciado, junto con 
la copia de la cédula de ciudadanía del contador y revisor fiscal y 
la copia de la declaración de renta año 2012 y 2013 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 
 

DOCUMENTOS 

Proponente:    CONSORCIO CHARALA (MARLHY YEPEZ VELASQUEZ (70%) - TOMAS 
CASTRILLON VALENCIA (30%))                                

CUMPLE FOLIO NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA 

X   1   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD 
SOCIAL 

X   3,4,5 y 6   
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

      No aplica. 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 
JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

X   14 y 15   

DOCUMENTO DE 
CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO 

X   11 y 12   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   17 y 18   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

      No aplica. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   23,24,25 y 26   

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL 
POR CONTRALORIA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA 

X   28 y 31   

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X    29 y 32   

CERTIFICADO JUDICIAL, 
EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   30 y 33   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 
CÉDULA DE CIUDADANIA AL 
150% DE LA PERSONA 
NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 
CONTRATO (REPRESENTANTE 
LEGAL O APODERADO, 
DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X   35 y 36   

FORMATO FTJ11 DE 
INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 
MISMO. 

X   38 y 67 Allegado 

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   79 y 80   

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE 
RIESGO 

X   81 y 82   

FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES 
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS 

EN EL MISMO 

      
No allego el formato FTCR03 del consorcio completamente 
diligenciado.  

  X 39,40,41 De la integrante Marlhy Yepez, no allego el formato actualizado. 

  X   
Del integrante Tomas Castrillon Valencia, no allego el formato 
actualizado.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 
CONSOLIDADO REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES 

 

Nº PROPONENTES VERIFICACIÓN 

1 VERONICA ALEJANDRA ORTIZ MURCIA   
CUMPLE 

2 UNIÓN TEMPORAL PARQUE TEMATICO 2014 CUMPLE 

3 
IMPULSO INDUSTRIAL ALTERNATIVO SUCURSAL 

COLOMBIA 
NO CUMPLE 

4 UNIÓN TEMPORAL VM CHARALA CUMPLE 
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5   CONSORCIO CHAMAT 182 CUMPLE 

6 OMICRON DEL LLANO LIMITADA NO CUMPLE 

7 CONSORCIO CHARALA NO CUMPLE 

 
 

LOS PROPONENTES IMPULSO INDUSTRIAL ALTERNATIVO SUCURSAL COLOMBIA, OMICRON DEL 
LLANO LIMITADA Y CONSORCIO CHARALA, NO ALLEGARON LOS DOCUMENTOS SUBSANABLES 
SOLICITADOS, RAZÓN POR LA CUAL INCURRIERON EN LA CAUSAL DE RECHAZO ESTABLECIDA EN EL 
NUMERAL 3.1.6. CAUSALES DE RECHAZO LITERAL G “EN ESTE EVENTO, SERÁ RECHAZADA LA 
PROPUESTA CUANDO HABIENDO SIDO REQUERIDO EL PROPONENTE PARA ACLARACIONES O 
PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS FALTANTES POR FONTUR, NO LOS ALLEGUE EN DEBIDA FORMA 
Y EN EL TÉRMINO PREVISTO POR FONTUR”. 
 

La evaluación realizada por la Dirección Jurídica hace parte integral de esta evaluación. 
 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES: 
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